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GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA OTWARCIE WYSTAWY WATERWAY OF 
CHANGE W CANALSIDE W BUFFALO  

  
Interaktywne, multimedialne wystawy w Longshed Building powitają 

odwiedzających podczas obchodów dwustulecia Kanału Erie w 2025 r.  
  

Zobacz zdjęcia wystawy Waterway of Change tutaj; możliwość bezpłatnej 
rezerwacji z określonym czasem wejścia tutaj  

  
  
Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś otwarcie „Waterway of Change: Complex 
Legacies of the Erie Canal”, która jest nową, pełną atrakcji wystawą w Canalside w 
Buffalo, upamiętniającą dwusetną rocznicę powstania kanału Erie. Wystawa o 
powierzchni 2900 stóp kwadratowych powstała z myślą o zwiedzających w każdym 
wieku i o różnych umiejętnościach i ma na celu umożliwienie odkrywanie dziedzictwa 
kanałów Buffalo w integracyjny i angażujący sposób. Mieszcząca się w budynku 
Longshed, Waterway of Change ożywia wielowarstwową historię kanału za pomocą 
krótkich filmów, interaktywnych ekranów dotykowych, imersyjnych nagrań audio i 
zabytkowych artefaktów. Uzupełnieniem wrażeń wewnątrz budynku będzie seria 
zewnętrznych wyświetlaczy informacyjnych wzdłuż historycznych ścieżek holowniczych, 
które zapewnią odwiedzającym głębsze zrozumienie tego transformacyjnego rozdziału 
w historii stanu Nowy Jork.  
  
„Wystawa Waterway of Change będzie okazją do pokazania odwiedzającymi niezwykłej 
historii Kanału Erie i obszaru znanego obecnie jako Canalside”, powiedziała 
gubernator Hochul. „W związku z obchodami 200. rocznicy powstania Kanału Erie, to 
wieloaspektowe doświadczenie zachęci więcej osób do odwiedzenia nabrzeża Buffalo i 
pozwoli im w nowy i aktywny sposób poznać jego historię”.  
  
Wystawa prezentuje historię Canalside, zaczynając od jej znaczenia jako ziem 
przodków Haudenosaunee i uwzględniając skutki ich wysiedlenia. Odwiedzający będą 
mogli również zobaczyć, jak obszar ten przekształcił się z wiejskiej wioski w momencie 
otwarcia Kanału Erie w 1825 r. w tętniący życiem XIX-wieczny port i centrum żeglugi. 
Podkreśla również różnorodne perspektywy rdzennej ludności, osób czarnoskórych, 
kobiet i społeczności imigrantów, na których życie miał wpływ rozwój kanału, oferując 
odwiedzającym bogatsze zrozumienie jego kulturowego i historycznego znaczenia.  
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„Waterway of Change” będzie otwarta w niedziele, poniedziałki i środy od 12:00 do 
17:00 oraz od czwartku do soboty od 12:00 do 20:00. Bezpłatna rezerwacja biletów z 
określonym czasem wejścia jest dostępna tutaj.  
  
Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development Hope Knight 
powiedziała: „Waterway of Change pokazuje wieloaspektową historię kanału, od jego 
innowacji technicznych i wkładu w szybką transformację Buffalo, po doświadczenia i 
perspektywę ludzi, którzy byli częścią tej podróży. W Buffalo żywe jest dziedzictwo 
Kanału Erie i zachęcam wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do odwiedzenia tego 
wyjątkowego miejsca w Canalside jako punktu wyjścia do obchodów dwustulecia”.  
  
Wsparcie operacyjne i pomocnicze dla „Waterway of Change” zapewnia Muzeum 
Historii Buffalo. Muzeum planuje zapewnienie unikalnej możliwości skorzystania z 
oprowadzania z przewodnikiem zarówno wewnątrz nowego centrum dla zwiedzających, 
jak i na zewnątrz, przy ruinach, progach i replice ujęcia Kanału. Program będzie 
dostosowany do wszystkich grup wiekowych i różnych potrzeb i będzie zapewniał 
przyjazne sensorycznie godziny ciszy, a także dawał możliwość zwiedzania przez grupy 
szkolne w każdym wieku i wycieczki autokarowe dla dorosłych. W muzeum działa 
również sklep z pamiątkami.  
  
Dyrektor Muzeum Historii Buffalo Melissa Brown powiedziała: „Kanał Erie zmienił 
wszystko — a jego dziedzictwo wciąż wpływa na to, kim jesteśmy. Muzeum Historii 
Buffalo jest podekscytowane współpracą z Erie Canal Harbor Development Corporation 
(ECHDC), aby dzielić się historiami, które pobudzają ciekawość oraz zachęcają do 
rozmowy i głębszej więzi z tym miejscem. Jesteśmy zaszczyceni, że możemy 
współpracować przy wystawie Waterway of Change, aby pomóc osadzić to dwustulecie 
w odpowiednim kontekście — sprawiając, że Canalside staje się zarówno miejscem 
podróży, jak i soczewką, dzięki której możemy lepiej zrozumieć, jak to miejsce się 
ukształtowało i jak nadal kształtuje nas samych”.  
  
Local Projects, multidyscyplinarna firma zajmująca się projektowaniem wystaw i mediów 
z siedzibą w Nowym Jorku, współpracowała z Erie Canal Harbor Development 
Corporation nad stworzeniem atrakcji dla odwiedzających budynek Longshed i strefę 
Canalside. Nawiązano również współpracę z firmą Hadley Exhibits z Buffalo, która 
zajęła się produkcją eksponatów, oraz Muzeum Historii Buffalo, które zapewniło treści 
do tablic informacyjnych i wskazówki historyczne na wszystkich etapach projektu. 
Współpraca ta obejmowała konsultacje z różnorodną grupą interesariuszy społeczności 
i ekspertów merytorycznych, aby zapewnić, że historia Kanału Erie w Buffalo była 
przekazywana odwiedzającym z wielu perspektyw i punktów widzenia.  
  
Wystawa „Waterway of Change” jest finansowana przez Urząd Energetyczny Stanu 
Nowy Jork (New York Power Authority, NYPA) w ramach umów relicencyjnych 
związanych z eksploatacją elektrowni Niagara Power Project. Wystawy są 
sponsorowane przez 210. lokalny oddział związku zawodowego Upstate Laborers 
Union.  
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W związku z tym, że ECHDC przewiduje większy sezonowy ruch pieszy i pojazdów w 
rejonie Canalside i okolicach, od weekendu Memorial Day zapewniony zostanie 
bezpłatny transport w tej strefie. Autobus wahadłowy będzie kursował po stałej pętli, 
łącząc kluczowe punkty między parkingami otaczającymi Canalside a atrakcjami na 
terenie Canalside, a odjazd z każdego przystanku będzie się odbywał co około 15 
minut.  
  
Zapraszamy do odwiedzenia strony ErieCanalTurns200.com, a także do śledzenia 
serwisów Facebook, TikTok i Instagram, aby uzyskać najnowsze informacje na temat 
dat i godzin realizacji programów Canalside, trasy autobusu wahadłowego i godzin 
otwarcia wystawy Waterway of Change.  
  
Prezes i dyrektor generalny Visit Buffalo Niagara Patrick Kaler powiedział: „To lato 
zapowiada się jako sztandarowy rok dla turystyki w Buffalo, a otwarcie wystawy 
Waterway of Change w Canalside jest idealnym sposobem na jego rozpoczęcie. 
Upamiętniając dwusetną rocznicę powstania Kanału Erie — cudu, który zmienił nasz 
region i nasz naród — z dumą witamy zarówno turystów, jak i pisarzy — podróżników, 
zapraszając ich do nowej, wciągającej podróży przez historię. Historia kanału jest 
historią powstania Buffalo i cieszymy się, że możemy podzielić się nią w tak angażujący 
i innowacyjny sposób”.  
  
Prezes i dyrektor generalny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork Justin E. 
Driscoll powiedział: „Przez ostatnie 200 lat Kanał Erie wpływał na ewolucję gospodarki 
stanu Nowy Jork, kultury i społeczności, zwłaszcza w regionie Western New York. 
Finansując wystawę Waterway of Change, NYPA kontynuuje pielęgnowanie 
dziedzictwa Kanału Erie, pogłębiając społeczne zrozumienie jego historycznego 
znaczenia i oferując mieszkańcom stanu Nowy Jork nowy sposób poznania jednego z 
najcenniejszych skarbów naszego stanu”.  
  
Dyrektor New York State Canal Corporation Brian Stratton powiedział: „Gdy 
upamiętniamy 200-lecie Kanału Erie i zastanawiamy się nad jego kolejnym stuleciem, 
jednym z naszych głównych celów jest dzielenie się z jak największą liczbą odbiorców 
wieloma różnymi historiami o tej historycznej drodze wodnej, które nie zostały jeszcze 
opowiedziane. Nowa wystawa w Canalside z dumą i honorem realizuje ten cel”.  
  
Senator stanu April N. M. Baskin powiedziała: „Studenci historii mogą pamiętać, że 
symboliczne połączenie wód Kanału Erie z Oceanem Atlantyckim (tzw. „Zaślubiny 
Wód”) miało miejsce 200 lat temu, kiedy gubernator DeWitt Clinton wsiadł na łódź 
płynącą z Buffalo do Albany, a następnie do Nowego Jorku i wlał wodę z jeziora Erie do 
Oceanu Atlantyckiego. Teraz, gdy upamiętniamy historyczną dwusetną rocznicę kanału 
Erie, mamy okazję dowiedzieć się więcej o złożonym tle tej kultowej drogi wodnej. 
Wyrazy uznania dla wszystkich zaangażowanych, którzy ożywili tę bogatą historię za 
pomocą nowoczesnych eksponatów i wciągającej technologii, pozwalając nam poznać 
ten rekreacyjny i historyczny Kanał w nowy i ekscytujący sposób”.  
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Członek Zgromadzenia Jon D. Rivera powiedział: „Cieszę się, że mogę dołączyć do 
całego hrabstwa Erie w obchodach dwusetnej rocznicy powstania Kanału Erie, a nowa 
wystawa Waterway of Change jest wspaniałą okazją do refleksji nad transformacyjnym 
dziedzictwem, jakie kanał miał dla Buffalo, stanu Nowy Jork i naszego narodu. Wystawa 
ta oddaje cześć pomysłowości i ambicji, które zbudowały kanał, jednocześnie oddając 
głos różnorodnym społecznościom, których historie zbyt często pozostają 
nieopowiedziane. Jestem dumny, że to dynamiczne i integracyjne doświadczenie 
nabiera kształtu właśnie tutaj, w Canalside, zapraszając odwiedzających w każdym 
wieku do poznania naszej wspólnej historii”.  
  
Burmistrz Buffalo Christopher P. Scanlon powiedział: „Gdy obchodzimy dwusetną 
rocznicę powstania Kanału Erie, Waterway of Change zapewnia, że nabrzeże Buffalo 
nadal będzie miejscem nauki, refleksji i inspiracji. Kanał Erie pomógł ukształtować 
Buffalo jako miasto możliwości, a nowa wystawa w Canalside w przemyślany sposób 
oddaje zarówno postęp, który kanał ten napędzał, jak i złożone dziedzictwo, które po 
sobie pozostawił. Dziękuję gubernator Hochul, Erie Canal Harbor Development 
Corporation i wszystkim partnerom, którzy pomogli stworzyć tę przemyślaną i 
dynamiczną atrakcję”.  
  
Przewodniczący Rady Hrabstwa Erie Mark C. Poloncarz powiedział: „Hrabstwo Erie 
i Kanał Erie są ze sobą nierozerwalnie związane, a wystawa Waterway of Change 
zapewni fascynujące spojrzenie na historię Kanału oraz na to, jak nasze hrabstwo i 
miasto Buffalo rozwijały się wraz z nim. Zachodnie ujście kanału było nie tylko 
miejscem, z którego odkrywcy i pionierzy wyruszali na zachodnie rubieże, ale także 
miejscem, do którego przybywali przedsiębiorcy i osadnicy, aby zamieszkać nad 
brzegiem jeziora Erie i stworzyć naszą wczesną społeczność. To dogłębne 
doświadczenie historyczne zapewnia bogaty i zróżnicowany portret ludzi, którzy 
zbudowali wczesne Buffalo, ożywiając ich zmagania i aspiracje. To lokalna historia, 
która ożywa i z pewnością zainteresuje odwiedzających Canalside”.  
  
Informacje o Korporacji Zarządzania Portami i Kanałem Erie  
Korporacja Zarządzania Portami i Kanałem Erie (Erie Canal Harbor Development 
Corporation, ECHDC) jest zarządzana przez dziewięcioosobowy zarząd składający się 
z siedmiu dyrektorów z prawem głosu i dwóch dyrektorów bez prawa głosu, z urzędu. 
Siedmiu dyrektorów z prawem głosu jest rekomendowanych przez Gubernatora stanu 
Nowy Jork i mianowanych przez New York State Urban Development Corporation 
działającą pod nazwą Empire State Development (ESD) jako jedyny udziałowiec 
ECHDC. Dwa stanowiska dyrektorów bez prawa głosu, z urzędu, są zajmowane przez 
Radę Hrabstwa Erie i Burmistrza Miasta Buffalo.  
  
Jako spółka zależna Empire State Development, głównej agencji rozwoju 
gospodarczego stanu Nowy Jork, Korporacja Zarządzania Portami i Kanałem Erie 
wspiera i promuje tworzenie infrastruktury i działań publicznych w strefie Canalside, 
korytarzu Ohio Street i w porcie zewnętrznym Outer Harbor, które zapewniają 
odpowiednią masę krytyczną, przyciągając prywatne inwestycje, oraz zwiększając 
atrakcyjność korzystania z nabrzeża przez mieszkańców i turystów w regionie Western 



New York. Wizją ESD jest rewitalizacja nabrzeży w regionie Western New York i 
przywrócenie Buffalo na ścieżkę wzrostu gospodarczego w oparciu o dziedzictwo 
regionu, walory miejskie i naturalne piękno przyrody.  
  

###  
  

  
Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov 

Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o 

treści NEW YORK na numer 81336 
 

ZREZYGNUJ 
 

https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.governor.ny.gov%2F&data=05%7C02%7CRicardo.Pelaez%40otda.ny.gov%7C6592ebfbdfc1406d3cbd08dd9a03f02a%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C638836064288813727%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=OsE1aKmD9yXxYGP07Ted8GUWW7NkAV%2B9oRyhvLvCgNs%3D&reserved=0
mailto:press.office@exec.ny.gov
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fny.gov%2Fsignup&data=05%7C02%7CRicardo.Pelaez%40otda.ny.gov%7C6592ebfbdfc1406d3cbd08dd9a03f02a%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C638836064288826197%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=uyYeZiCPSFt3xAQrjheqUgk1HVkYSmUWVVWe6Vj9mO0%3D&reserved=0
https://gcc02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fit.cwnls.com%2Fapp%2Fitpage.nsf%2Funsubscribe.xsp%3Faction%3Dunsubscribe%26id%3D1100PRES58DE5C2E7BB912B885258C93004DC58800000000000000000000000000000000&data=05%7C02%7CRicardo.Pelaez%40otda.ny.gov%7C6592ebfbdfc1406d3cbd08dd9a03f02a%7Cf46cb8ea79004d108ceb80e8c1c81ee7%7C0%7C0%7C638836064288838269%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=4Y%2FnsnQsA26RzJKHCrOetSkJSKWrw8hyBCJ%2BcCgTKtQ%3D&reserved=0

